
Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

číslo 
ze dne 22. 8. 2014 

 
k návrhu na vyhlášení místního referenda na území městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci k návrhu na vyhlášení místního referenda na území městské části Praha 10 
dle důvodové zprávy k tomuto materiálu 

 

II. schvaluje 
a) v souladu s ustanovením § 14 zák. č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 

některých zákonů, a ustanovením § 89 odst. 1 písm. l) zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m 
Praze, vyhlášení místního referenda na území městské části Praha 10, o otázkách: 

 
Otázka č. 1: Souhlasíte s nulovou tolerancí hazardu na Praze 10? 

 
Otázka č. 2: Souhlasíte s tím, aby finanční prostředky určené k financování 

mládežnického sportu, které v případě nulové tolerance hazardu 
nebudou příjmem rozpočtu městské části Praha 10, byly ve stejné výši 
vynaloženy k řešení uvedené problematiky z rozpočtu městské části 
Praha 10? 

 
Otázka č. 3: Souhlasíte s vybudováním hospice na území městské části Praha 10 

z prostředků městské části Praha 10? 
 
 

b) Odůvodnění návrhu na vyhlášení místního referenda:  
 

ba) Odůvodnění návrhu otázky č. 1 dle přílohy č. 1 a) tohoto usnesení 
 

bb) Odůvodnění návrhu otázky č. 2 dle přílohy č. 2 a) tohoto usnesení 
 

bc) Odůvodnění návrhu otázky č. 3 dle přílohy č. 3 a) tohoto usnesení 
 

c) Odhad nákladů ve smyslu § 10 odst. 1 písm. d) a § 14 zák. č. 22/2004 Sb., o místním 
referendu a o změně některých zákonů 

 
ca) Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda týkajících se otázek 

schválených v bodě II./a) tohoto usnesení v celkové výši 1 946 050 Kč 
 



cb) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 1 
ve výši dle přílohy č. 1 b) tohoto usnesení 

    
cc) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 2 

ve výši dle přílohy č. 2 b) tohoto usnesení 
 

cd) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 3 
ve výši dle přílohy č. 3 b) tohoto usnesení 

    
d) Konání místního referenda v termínu 1. kola doplňovacích voleb do Senátu Parlamentu 
České republiky v pátek 19. a v sobotu 20. září 2014, přičemž hlasování se v souladu 
s ustanovením § 5 zák. č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých 
zákonů, koná ve stejnou dobu, která je stanovena pro konání voleb, tj. v pátek od 14,00 
do 22,00 hodin a v sobotu od 8,00 do 14,00 hodin 

 
 

III.  schvaluje 
a) v souladu s ustanovením § 14 zák. č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 

některých zákonů, a ustanovením § 89 odst. 1 písm. l) zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m 
Praze, vyhlášení místního referenda na území městské části Praha 10, o otázkách: 

 
Otázka č. 1: Souhlasíte s tím, aby náklady na výstavbu sídla Úřadu městské části 

Praha 10 zahrnující pořízení pozemků potřebných pro výstavbu byly 
omezeny částkou 500 mil. Kč bez DPH? 

 
Otázka č. 2: Souhlasíte, aby základním hodnotícím kritériem v zadávacím řízení na 

pořízení sídla Úřadu městské části Praha 10 byla ekonomická výhodnost 
nabídky a dílčím kritériem s nejvyšší vahou byla nabídková cena? 

 
Otázka č. 3: Souhlasíte s tím, aby městská část Praha 10 ze svého rozpočtu 

zrekonstruovala stadion Ďolíček za maximální částku 150 mil, Kč bez 
DPH? 

 
Otázka č. 4: Souhlasíte s tím, aby celkové náklady na rekonstrukci nebo pořízení sídla 

Úřadu Městské části Praha 10 byly omezeny částkou 500 milionů Kč 
včetně DPH a případných úroků? 

 
Otázka č. 5: Souhlasíte s tím, aby dosavadní proces výběru sídla Úřadu Městské části 

Praha 10 byl zrušen? 
 
Otázka č. 6: Souhlasíte s tím, aby byly hodnotícími kritérii pro konečný výběr sídla 

Úřadu Městské části Praha 10 ekonomická výhodnost a dopravní 
dostupnost pro občany MČ Praha 10? 

 
Otázka č. 7: Jste pro to, aby na řešení sídla Úřadu Městské části Praha 10 vyhlášena 

veřejná architektonická soutěž podle pravidel České komory architektů? 
 
 
 

  



b) Odůvodnění návrhu na vyhlášení místního referenda:  
 

ba) Odůvodnění návrhu otázky č. 1 dle přílohy č. 4 a) tohoto usnesení 
 

bb) Odůvodnění návrhu otázky č. 2 dle přílohy č. 5 a) tohoto usnesení 
 

bc) Odůvodnění návrhu otázky č. 3 dle přílohy č. 6 a) tohoto usnesení 
 
bd) Odůvodnění návrhu otázky č. 4 dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 

 
be) Odůvodnění návrhu otázky č. 5 dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 

 
bf) Odůvodnění návrhu otázky č. 6 dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 

 
bg) Odůvodnění návrhu otázky č. 7 dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 

 
 

c) Odhad nákladů ve smyslu § 10 odst. 1 písm. d) a § 14 zák. č. 22/2004 Sb., o místním 
referendu a o změně některých zákonů 

 
ca) Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda týkajících se otázek 

schválených v bodě III./a) tohoto usnesení v celkové výši 1 728 300 Kč 
 
cb) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 1 

ve výši dle přílohy č. 4 b) tohoto usnesení 
    

cc) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 2 
ve výši dle přílohy č. 5 b) tohoto usnesení 

 
cd) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 3 

ve výši dle přílohy č. 6 b) tohoto usnesení 
 
ce) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 4 

ve výši dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 
 
cf) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 5 

ve výši dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 
 
cg) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 6 

ve výši dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 
 
ch) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 7 

ve výši dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 
 

d) Konání místního referenda v termínu případného 2. kola doplňovacích voleb do Senátu 
Parlamentu České republiky v pátek 26. a v sobotu 27. září 2014, přičemž hlasování se 
v souladu s ustanovením § 5 zák. č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 
některých zákonů, koná ve stejnou dobu, která je stanovena pro konání voleb, tj. v pátek 
od 14,00 do 22,00 hodin a v sobotu od 8,00 do 14,00 hodin. V případě, že se 2. kolo 
doplňovacích voleb do Senátu Parlamentu České republiky konat nebude, hlasování 



v místním referendu se bude v souladu s ustanovením § 5 zák. č. 22/2004 Sb., o místním 
referendu a o změně některých zákonů, se bude konat v jednom dni v pátek 26. září 
2014 od 14,00 do 22,00 hodin. 

 
IV.  schvaluje 

a)  v souladu s ustanovením § 14 zák. č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 
některých zákonů, a ustanovením § 89 odst. 1 písm. l) zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m 
Praze, vyhlášení místního referenda na území městské části Praha 10, o otázkách: 

 
Otázka č. 1: Souhlasíte s pokračováním privatizace bytů svěřených městské části 

Praha 10 oprávněnými nájemci bytů? 
                                       
Otázka č. 2: Souhlasíte s řešením problematiky bezpečnosti dětí v základních a 

mateřských školách a bezpečnosti ochrany majetku občanů ve veřejném 
prostoru městské části Praha 10 formou kamerového systému 
napojeného na pult centrální ochrany městské části Praha 10 včetně 
propojení na Policii České republiky a Městskou polici Hl. m. Prahy? 

 
Otázka č. 3: Souhlasíte, aby městská část Praha 10 i nadále z vlastního rozpočtu nad 

rámec svých zákonných povinností poskytovala Hl. m. Praze a TSK 
Praha finanční prostředky na financování oprav a údržby veřejných 
komunikací ve vlastnictví Hl. m. Prahy?  

 
Otázka č. 4: Souhlasíte, aby městská část Praha 10 vybudovala parkovací dům na 

Francouzské ulici a dotovala jeho budoucí provoz tak, aby parkování 
v něm bylo dostupné všem občanům městské části Praha 10? 

 
Otázka č. 5: Souhlasíte, aby městská část Praha 10 vybudovala parkovací dům na 

Vršovické ulici a dotovala jeho budoucí provoz tak, aby parkování v 
něm bylo dostupné všem občanům městské části Praha 10 a iniciovala 
odpovídající změnu územního plánu hl. m. Prahy? 

 
 

b)  Odůvodnění návrhu na vyhlášení místního referenda:  
 

ba) Odůvodnění návrhu otázky č. 1 dle přílohy č. 7 a) tohoto usnesení 
 

bb) Odůvodnění návrhu otázky č. 1 dle přílohy č. 8 a) tohoto usnesení 
 

bc) Odůvodnění návrhu otázky č. 1 dle přílohy č. 9 a) tohoto usnesení 
 

bd) Odůvodnění návrhu otázky č. 1 dle přílohy č. 10 a) tohoto usnesení 
 

be) Odůvodnění návrhu otázky č. 1 dle přílohy č. 11 a) tohoto usnesení 
 
 
 
 



c)  Odhad nákladů ve smyslu § 10 odst. 1 písm. d) a § 14 zák. č. 22/2004 Sb., o místním 
referendu a o změně některých zákonů 

 
ca) Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda týkajících se otázek 

schválených v bodě IV./a) tohoto usnesení v celkové výši 1 728 300 Kč 
 
cb) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 1 

ve výši dle přílohy č. 7 b) tohoto usnesení 
    

cc) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 2 
ve výši dle přílohy č. 8 b) tohoto usnesení 

 
cd) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 3 

ve výši dle přílohy č. 9 b) tohoto usnesení 
 

ce) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 4 
ve výši dle přílohy č. 10 b) tohoto usnesení 

 
cf) Odhad nákladů spojených s realizací přijatého rozhodnutí na základě otázky č. 5 

ve výši dle přílohy č. 11 b) tohoto usnesení 
 
    

d)  Konání místního referenda v termínu voleb do Zastupitelstva městské části Praha 10 
v pátek 10. a v sobotu 11 října 2014, přičemž hlasování se v souladu s ustanovením § 
5 zák. č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, koná ve 
stejnou dobu, která je stanovena pro konání voleb, tj. v pátek od 14,00 do 22,00 hodin 
a v sobotu od 8,00 do 14,00 hodin 

 
V. stanovuje 

         v souladu s § 27 zák. č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, 
výši odměn předsedům a členům komisí pro místní referendum: 

 
předseda komise    1 600 Kč 
člen komise (včetně zapisovatele)  1 200 Kč 

 
 
 

VI.  schvaluje 
ve smyslu § 10 odst. 1 písm. d) a § 14 zák. č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 
některých zákonů, 
a)  úhradu nákladů na konání místních referend dle bodů II./c) odst. ca), III./c) odst. ca) 

a IV./c) odst. ca) tohoto usnesení z nespecifikované neinvestiční rezervy  rozpočtu 
městské části Praha 10 pro rok 2014, 

b)  úhradu nákladů na realizaci rozhodnutí o jednotlivých otázkách, platně a závazně 
přijatých v místních referendech schválených v bodech II./a), III./a) a IV./a) tohoto 
usnesení, z rozpočtu městské části Praha 10 pro následující roky 

 
 
 



VII.  ukládá  
1. Radě m.č. Praha 10 

1.1. provést mezipoložkový přesun za účelem úhrady nákladů na konání místních 
referend dle bodu VI./a) tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2014 
 

1.2. při přípravě návrhu rozpočtů městské části Praha 10 pro následující roky 
zohlednit změny příjmů a výdajů městské části Praha 10 vyplývající z realizace 
rozhodnutí o jednotlivých otázkách, platně a závazně přijatých v místních 
referendech, dle bodu VI./b) tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 31.1.2015 
 

 
2. Mgr. Zoufalíkovi, starostovi 

2.1. zveřejnit oznámení o době a místě konání místního referenda dle § 31 zák. č. 
22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, na úřední desce 
ÚMČ Praha 10 a jiným obvyklým způsobem 

Termín: 3.9.2014 
 

2.2. zveřejnit výši odměny předsedům a členům komisí pro místní referendum dle § 
27 odst. 5 zák. č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, 
na úřední desce ÚMČ Praha 10 

Termín: 3.9.2014 
 
 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Bohumil Zoufalík, starosta  
Číslo tisku:  P10-087022/2014 

 
 

 


